
COSAMALOAPAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egrcsos

Clasificación por Objeto del Gasto (Gapltulo y Concepto)SIGMA
E

del I de enero al 3l de octubre de 2023
Egresos

Aprobado Ampliaclones / Modificado Devengado Pagado SubeiercicioConcepto

I 2 !=({ +2) 4 5 6=(3-4)
personalee

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

y sumlnlstros

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y comercialización

Materiales y artfculos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y adiüvos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Materiales y sumínistros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

generales

Servicios básicos

Servicios de anendamiento

Servicios Profesionales, Cientlficos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financierog, bancarios y comerciales

Servicios de instrlación, reparac¡ón, mantenimiento y conservación

Servicios de comunlcación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

aelgnaclones, subeidios y otras ayudas

Transferencias intemas y asignaciones al sector público

Transferencias al resto del sec{or publico

Subsidios y subvenciones

$19,625,395.

$7,406,039.

s5,490,136.

s3,035,375.

$74,925,664.20

$39,213,850.08

$21,381,584.

$1 e,

$1,130,065,

$256,1s8.

$637

$7,228,780.

$396,941.

$650,639.97

$2,343,

s52,400.00

$3,333,917.79

$575,483.58

s-123,

$30,088,

$4,132,

$5,968,

805.

966.48

363.

$221,728.

$9,101,022.

§-53,289.

$450,186.

$5,976,143.

$471,589.

31

$96,307,248.73

§58,479,726.74

$20,755,461.66

$7,444,319.78

$5,746,275.70

$3,088,775.04

$792,689.81

$17,815,428

$1,886,126.25

$1,269,740.91

$7,017,907.

$'132,412.

$6,102,849.

s984,907.

$421

$60,601

$12,M',|

$8,6s7

$6,169

,236.

,1

$302,576.

S1

$t,

$16,829,9¿14.41

$3,

$76,138,229.44

$52,296,228.43

$19,124,6',t4.20

$'1J18¿07.37

$7e4,483.39

$2,027,506.20

$777,189.8

$15,666,026.

$1,587,515.

$1,1il,073.07

s6,832,935.

$6s,520.

$5,232,878.

$509,097.

$2U,O04.1

$51,393,033.

$11,993,089.91

$7,342,489.21

s5,339,877

$286,747.1

s7,866,696.51

$22,337.71

$1,150,215.1

$14,225,575.

$3,1

$76,1 38

$52,296

$19,124

$1,118

$754

$2,O27

169,019

$6,183,498.31

$1,630,847

s6,326,112.41

$4,9s1,792.31

$1,061

$15,499

$2,145,402.31

$298,610

$115,667

$1U,972.

$66,891.

$869,970.1

$475,810.1

$137,480.4

$9,208,821

&448,147

$1,314,696.

$82S,398.

$15,829.

$2,965,386.

s81,464.

$'174,664.

$2,

$774,864.

,61

52 ,207.37

,483.39

$777,189.85

$15,666,026.08

s1,587,515.95

$1JU,073.O7

s6,832,935.85

$65,520.78

$5,232,879.87

$509,097.37

$284,004.1e

$51,393,033.

$11,993,089.

$7,342,485.

s5,339,877.

$286,747.

$7,866,696.

$22,337.

s1,150,215.

$14,225,575.

$3,r66,005.

$1,248,468.

$154,866.

$10,586,647

s1,489,184.

s619,100.

$4,674,704.

s80,012.1

$2,768,931

$409,423.

$545

$30,512

$8,308

$2,688

$2,348,607

s1,731 ,060.12

$157,092.24

$874,713.36

$'10,853,800.68

s3,469,280.16

81,049,112.72

91
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$1

7

1

5

7

1

$1,485,613.05 s1,262,809. $222,803.1
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Pensiones y iubilaciones

Transferencias a Fideicomísos, Mandatos y Otnos Análogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

muebles, lnmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e ¡nstrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

pública

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

flnancleras y otrag provislones

lnversiones para elfomento de acüvidades productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesión de PÉstamos

lnversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras lnversiones Financieras

Provisiones para cont¡ngencias y ofas erogaciones especiales

y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

pública

Amortización de la deuda pública

lntereses de la deuda pública

Comisiones de la deuda pública

$206,390.1

$102,825.1

627

$76,067.04

$107,318,905.62

$107,318,905.62

$778,5e5.

$552,77

s3,261,706.01

$317

$138,000.

$1,700,000.

$1,106,075.

$3,468,096.1

$420,455.

$1

$1,700

s1,182,142.60

$75,921,200.60

s75,921,200.60

$443,359.

$443,359.

$3,205,214.1

$552,774.U

$673,580.46

$2,167,051.

$326,433.

$138,000.

$1,

$1 11,936.71

$38,560,193.64

$38,560,1

$443

$443,359.00

$2,426,618.68

$2,167,051.93

$326,433.22

$1

$38,560,193.64

$38,560,193.64

$443

$443,

$2,426,618.68

$1,301,044.

$94,O22.

$27,498.

$37,361,

$37,361

$778,595.

$s52,774.

$173,592.

$138,000.

$109,31

$111,936.71 $1,070,

$-31,397,

$-31,397,

$443,359

$443

$2,426,61

$1 $499, $499,
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Gastos de la deuda pública

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) :L
§52,229.1 $60,634.32

$1,86s,995.90 ,::::::::l

$60,634.32

s1,865,995.90

$60,634.

_.ffoee¡"a9f

§52,229.16

$71,190,693.21Total del Gasto 0.96 $25s,248,01s.601 ,6trliffiffidfl $188,042,e81.3eru
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